

Åbent Brev til Sparekassen Djursland og Unioo.

Sparekassen Djursland driver foreninger, der har konto i banken, til vanvid.

Først meddeler Sparekassen alle foreningerne, at banken har indgået et samarbejde med et firma Unioo, og alle indberetninger vedr. foreningen skal gå via Unioo.

Sparekassen har jo i forvejen vores vedtægter, regnskaber, liste over bestyrelsen med kopi af sygesikringsbevis og kørekort, oplysninger om forretningsomfang osv.. Vi har aftale om Netbank med hvem der må hæve på kontoen.

Men det er med et pennestrøg uden virkning, og alle oplysninger skal sendes til Unioo. Hvorfor sender banken ikke de oplysninger de har liggende?

Nej nu skal foreningen i gang med at indsende vedtægter, regnskab, liste over bestyrelsesmedlemmer med kopi af sundhedskort, kørekort og oplysninger om forretningsomfang, hvem der skal have adgang til foreningens konti og hvem der må se kontoudtog.

Derefter skal bestyrelsesmedlemmer godkende de oplysninger der er indsendt og derefter underskrive med deres MitId. Men her stopper vanviddet ikke. Bestyrelsesmedlemmer skal derefter godkende deres underskrift med MitId i Unioo ved at oplyse om deres CPR nummer.

Når alt dette er lykkedes, så sender Unioo alle oplysningerne videre til Sparekassen Djursland.

Tror man så at nu er alt i orden, så tager man grusomt fejl. Nu vil banken have at dem, der har adgang til foreningens konti igen skal underskrive, denne gang i Sparekassen.

Jaman, så er alt vel fryd og gammen, men det er en stakket frist, efter næste generalforsamling starter hele svikmøllen forfra

Det er at være medlem af bestyrelsen i en forening, er i forvejen ikke uden en stor indsats for folk personligt, og når man så møder dette vanvittige bureaukrati, så skulle man tro at Sparekassen vil slå endnu et søm i ligkisten til det skrantende foreningsliv.

Kan Sparekassen Djursland forklare, hvorfor man ikke anvender Finanstilsynets vejledning om lempelige regler for foreninger?

Det system I har bygget op, er så ulogisk og besværlig at håndtere, så vores bestyrelsesmedlemmer har brug for at blive hjulpet igennem skærsilden, det gælder folk med folkeskolens afgangseksamen og akademikere.

Det eneste positive er, at de personer der står for vejledningen i Sparekassen og Unioo, er venlige og tålmodige, men jeg frygter at det ikke varer ved..

Venlig hilsen

Eigil Holm Nielsen

Havbakken 35

8420 Knebel